
پاسـخ سازمـان چـای بـه اظهـارات
ــت ــداهای ریاس ــی از کاندی یک

جمهوری در مورد وضعیت چای

سازمان چای کشور در پاسخ به اظهارات یکی از کاندیداهای ریاست
جمهوری در مورد وضعیت چای در استان گیلان اطلاعیه ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان چای کشور نسبت به اظهارات یکی از
کاندیداهای ریاست جمهوری در مورد وضعیت چای در استان گیلان اطلاعیه

ای صادر نمود که متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:

در سفر انتخاباتی روز یکشنبه یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری به
استان گیلان ایشان با اشاره به وضعیت صنعت چای در استان آن را
ناامید کننده خوانده و مدیریت اجرایی این صنعت کشاورزی را متهم

به ناامید کردن کشاورزان عزیز نمودند.

بنظر می رسد ایشان بدون مطالعه در مورد وضعیت سال های اخیر در
این باب صحبت نمودند و اطلاعات ایشان مربوط به وضعیت چای در دولت

قبل است.

دولت یازدهم در حالی که وضعیت کشور در حوزه کشاورزی و بطور خاص
صنعت چای وضعیت اسفناکی را سپری می کرد و بسیاری از چایکاران باغ
های چای خود را رها کرده بودند بر سرکار آمد و با الویت قرار
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دادن چای و برنج بعنوان دو محصول استراتژیک کشاورزی استان گیلان
تلاش نمود در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی مد نظر مقام معظم
رهبری امید از دست رفته در چایکاران را با اتخاذ سیاست های 
صحیح، مدون و تاثیرگذار و حمابت های ویژه به این قشر زحمت کش و

مظلوم بازگرداند.

در همین راستا و در حالی که سال های٩١و ٩٢و ٩٣ بدترین سال های
این صنعت در تمام سنوات گذشته بود در سایه توجهات ویژه دولت
یازدهم سال های ۹۴ و ۹۵ تبدیل به سال های بسیار پر رونقی در این
صنعت شد، با افزایش ۱۰۸ درصدی قیمت خرید تضمینی برگ سیز چای در
این سال ها درآمد چایکاران در سال ۹۵ با رشد ۲۳۴ درصدی به ۲۳۴
میلیارد تومان رسید که رقمی بی سابقه در تمام ادوار این صنعت
بود، در حالی که تا قبل از سال ۹۲ هیچ گونه تسهیلاتی به چایکاران
و کارخانجات چایسازی پرداخت نشده بود دولت یازدهم با تشکیل صندوق
حمایت از چایکاران که هم اینک ۴۶ میلیارد تومان سرمایه این صندوق
می باشد و تمامی قدرالسهم کشاورز را هم دولت پرداخت نمود و از
منابع این صندوق و منابع سازمان چای کشور  ۳۱ میلیارد و ۵۰۰
میلیون تومان وام کم بهره یا بدون بهره جهت به زراعی و تجهیز
کارخانجات پرداخت شد که سبب گردید تولید برگ سبز چای در سال
گذشته به ۱۳۹ هزار تن و استحصال چای خشک به ۳۱ هزار تن برسد، که

در ۷ سال اخیر این میزان تولید بی سابقه بوده است.

اظهار نگرانی این کاندیدای محترم در مورد وضعیت بازار داخلی چای
ایرانی هم احتمالا بدلیل عدم اطلاعات صحیح واصله بوده است، به اطلاع
می رسانیم با توجه به اقدامات انجام گرفته در سه سال گذشته و
امید ایجاد شده در چایکاران ۴۰۰۰ هکتار از باغ های چای دوباره
احیا شده و مساحت باغ های فعال از  ۱۷ هزار ۵۰۰ هکتار به ۲۲ هزار
۵۰۰ هکتار افزایش یافته که ارمغان آن ایجاد ۴۰۰۰ هزار شغل و خود
کفایی ۲۸ درصدی این محصول است که در دو سال اخیر از خروج بالغ بر

۱۰۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری نموده است.

ذکر این نکته ضروریست که مدیریت اجرایی صنعت چای کشور خود  را
خادم همه چایکاران و افراد فعال در این صنعت دانسته  و همه دست
آوردهای ذکر شده را متعلق به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که
همیشه ایام حامی این قشر زحمت کش و عزیز بوده می داند و تمام تلاش

خود را برای پایداری رونق این صنعت بکار خواهد بست.

امید است در  فضای پر شور و نشاط انتخابات که به برکت این نظام و



خون شهدا فرصتی برای تبیین دستاوردهای نظام است با بیان اطلاعات
خلاف واقع موجب دلسردی مردم نشویم و مرز بین نقد و سیاه نمایی را

حفظ کرده و بذر یاس و نا امیدی را در جامعه نباشیم.


